



Orientering

Til Økonomiudvalget

Udsættelse af slutafrapportering på forvaltningernes forankring af Charter for arbejdsfællesskaber

01-10-2021

Sagsnummer i F2
2021 - 5750

Dokumentnummer i F2
383866

Sagsnummer eDoc
2021-0313161

Sagsbehandler
Søren Riis Mikkelsen

Resumé

På grund af COVID-19 er flere forvaltninger blevet forsinkede med deres planlagte forankringsaktiviteter vedr. Charter for arbejdsfællesskaber, idet de har prioriteret kernerdriften i store dele af 2020 og 2021. På den baggrund orienteres Økonomiudvalget om, at slutafrapporteringen på forankring af charteret udsættes til første kvartal 2022, hvorefter den vil blive forelagt Borgerrepræsentationen.

Problemstilling

Borgerrepræsentationen (BR) vedtog Charter for arbejdsfællesskaber i august 2019. I forlængelse heraf blev der i budgetaftalen for 2020 afsat 5 mio. kr. til fordeling mellem forvaltningerne til at understøtte forankringen af charteret. Det fremgik af sagen, at Økonomiudvalget (ØU) ville få forelagt en midtvejsstatus på forvaltningernes forankringsarbejde med charteret medio 2020 og en afsluttende afrapportering primo 2021.

Midtvejsstatussen i august 2020 viste, at alle forvaltninger havde igangsat eller planlagt en række forankringsaktiviteter. Den viste også, at flere af forvaltningernes planlagte aktiviteter var blevet forsinkede som følge af den første bølge af COVID-19, hvor forvaltningerne havde stort fokus på at opretholde kernerdriften. ØU besluttede på den baggrund at udskyde slutraporteringen til ultimo 2021 for at sikre mere tid til forankringen af charteret.

Løsning

Forvaltningerne er aktuelt forskellige steder med at forankre charteret, og på grund af forsinkelser grundet håndtering af COVID-19 i forvaltningerne udsættes slutraporteringen fra ultimo 2021 til første kvartal 2022. Slutraporteringen forelægges herefter BR.

Udsættelsen sikrer, at forvaltningerne har resten af 2021 til at gennemføre de planlagte forankringsaktiviteter i relation til charteret samt levere det nødvendige input til slutraporteringen. Samtidig giver udsættelsen af slutraporteringen mulighed for, at den nye BR introduceres for forvaltningernes arbejde med charteret.

I slutningen af foråret 2022 forventes den tværgående KK-konference med borgmesterdeltagelse om arbejdsfællesskaber afholdt. Konferencen skulle have været afholdt i april 2020, men er ligeledes blevet udskudt pga. COVID-19. Konferencen er for tillidsrepræsentanter, arbejdsmiljørepræsentanter og ledere i Københavns Kommune.

Økonomi

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Videre proces

Forvaltningerne gennemfører de planlagte forankringsaktiviteter i 2021, og ØU og BR vil blive forelagt slutrapporteringen på forvaltningernes forankring af charteret i første kvartal 2022.

Der inviteres til KK-konferencen om arbejdsfællesskaber, når borgmestrene er tiltrådt efter kommunalvalget og slutevalueringen foreligger. Konferencen forventes afholdt i slutningen af foråret 2022.